
令和5年5月8日

明日から使える 子どものびのびセミナー 

ウイルス等による感染対策・災害対策等について 

令和6年2月18日(日)に「明日から使える成長発達ケアセミナー」の開催を予定しており
ます。 
現在、感染対策等行いながら準備を整えておりますが、以下の点のご理解ご協力を賜りま
す様、宜しくお願い申し上げます。 
体調を整えて、健康と安全第一でお越しくださいませ。 
お会いできますことを楽しみにしております。 

以下、ウイルス等による感染対策・災害対策等についてお伝えいたします。 

○現段階では、セミナーを行います。 

○ただし、37度以上熱がある方（平熱は除く）、ウイルス等の感染の疑いがある方は、ご
遠慮くださいます様よろしくお願い申し上げます。 

○開催にあたって、消毒、換気、加湿を行います。また当日は、こまめに水分補給ができ
るように準備してきてください。 

○非常事態宣言がセミナー期間中(R6.2/18)に発動していたり、自然災害、公共交通機関
の乱れ等により、開催が困難と判断した場合、また財団から中止の要請があった場合は、
その時点で中止とします。 

○中止判断等の緊急情報やご連絡につきましては、お申し込み頂いたメールの方へ、決定
後早急にご連絡いたします。 

以上、どうぞ宜しくお願い申し上げます。


